kadar. (Sabah olunca) Rasfilullalı bizim yanımıza geldi. Biz 'Ya Rasfilallalı, bizim ya­

nımıza gelip bize namaz kıldırmanızı umuyorduk' dedik. Bunun üzerine Hz. Pey­

gamber, 'Vitir namazının size farz kılınmasından korktum' dedi.58 İbnü'l- Hümam (v.

861/ 1456 ), bu olayın vitir vacib lahnmadan önce olması mümkündür, der. Ya da

burada kastedilen namaz, vitirle biten gece namazının taİnamıdır. Hanefiler de gece

namazının vacib olduğunu iddia etmiyor. Burada da o anlamda kullanılmış olabilir.59

İbnü'l- Hümam'ın bu yorumunu, burada balısedilen namazın gece namazı olabilece­

diye soruldu. İbn Ömer de (r.a.),

"Her iki rek'attan sonra selam verirsin." dedi.96 İbn Ömer'den bumeyanda gelen ha­
dislere bakıldığında bazı rivayetlerde bir adarnın soruyu yönelttiği, bazılarında da bir
bedevinin aynı soruyu yönelttiği şeklinde geçiyor. Aym (v. 855/ 1451), bu farklı ri­

vayetler hakkında şöyle der: Eğer konu, soranların müteaddit olduğuna hamiedilirse
buna bir itiraz yok; fakat soran şahıs aynı kişi ise o zaman İbn Ömer'in olayı nakle­

derken aynı şahıs hakkında bir defasında bir adam başka bir defa da bir bedevi de­
miş olduğuna hükmetmek gerekir.

Bunun üzerine adam, 'Ben insanların işte bu el-buteyra­
dır (sonu kesiktir), demesinden korkuyorum' deyince İbn Ömer, 'Sen Allah'ın sünne­

ti ile Rasulünün sünnetini mi öğrenmek istiyorsun! İşte Allah'ın ve Rasülünün sün­
neti budur' cevabını verir." 118

Nevevi (v.676/ 1277) bir rek'at ile de vitrin kılınabileceğini söyler. Ayrn (v. 855/
1451) ise Nevevi'nin bu görüşünü eleştirir. Ayni, ashabdan, tabi!nden ve daha sonra

gelen alimlerden vitir namazı konusunda gelen rivayetlerin aşikar olduğunu belirtir
ve Nevevi'nin bu görüşünün yanlış olduğunu ve şaşılacak bir şey olduğunu söyler. 119

C. Vitir Namazında Kıraat

Serahs! (v. 483/ 1090), Şafıilerin kunutun yerini rükfidan sonra olarak belirleme­
lerini eleştirir ve bu durumu sabah namazında yaptıklan kunuta kıyas ederek ortaya
koyduklanm söyler. Ayrıca bu konuda hiçbir nakli delilin olmadığım da ekler. 138

lbn Mace'de Enes b.